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Z cennych zabytków, którymi moŜe poszczycić się Gmina, i które warte są obejrzenia, 

wymienić naleŜy m.in.: 

− Ruiny zamku KrzyŜackiego w Lipienku.  

− Kościół rzymskokatolicki p.w. PodwyŜszenia KrzyŜa Świętego w Lisewie. 

− Zespół pałacowo – parkowy w Linowcu. 

− Zespół pałacowo – parkowy w Kamlarkach. 

− Zespół pałacowo – parkowy w Bartlewie. 

− Zespół pałacowo – parkowy w Pniewitem, obecnie Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr 

Pasterek od Opatrzności BoŜej w Pniewitem. 

− Zespół pałacowo – parkowy w Mgoszczu – obecnie Dom Pomocy Społecznej  

w Mgoszczu. 

− Kuźnia w Strucfoniu. 

− ciągi szpalerowe drzew wzdłuŜ cieków oraz dróg: Drzonowo – Lisewo, Lisewo –

Mgoszcz, Lisewo – Józefkowo (gmina PłuŜnica), Kornatowo – Pniewite, Bartlewo – 

Krusin - Linowiec, Tytlewo – Kamlarki – Wierzbowo. 

Na terenie Gminy działa Gospodarstwo Agroturystyczne „Zagroda Zbyszka". Gospodarstwo 

połoŜone jest nad Jeziorem Bartlewskim pośród lasu i pól. Turystom oferuje kompleksową 

ofertę wypoczynkową i krajoznawczą. W niezwykle czystym jeziorze występuje szereg 

gatunków ryb: węgorz, sandacz, sum, szczupak, karp, lin, amur, tołpyga, okoń, karaś, leszcz, 

płoć, co przeciągu wielu wędkarzy.  Gospodarstwo zapewnia duŜo miejsca do rekreacji  

i zabawy (5 ha) w tym piesze i rowerowe wycieczki brzegiem jeziora. 

Gmina Papowo Biskupie  

Pod względem walorów turystycznych Gmina jest atrakcyjna, pomimo wieku obiektów 

turystycznej bazy wypoczynkowej. Szansę na stworzenie w przyszłości bazy turystycznej 

stwarza przepięknie połoŜone Jezioro Papowskie.  

Przez Papowo Biskupie przebiega czerwony szlak turystyczny - szlak „Zamków i miejsc 

martyrologii narodu polskiego" ze względu na istniejące w Papowie Biskupim ruiny zamku 

krzyŜackiego z XIII i kościoła św. Mikołaja z XIV wieku. 

Gmina Papowo Biskupie moŜe poszczycić się bogatymi zasobami dziedzictwa kulturowego. 

Najcenniejszymi zabytkami na obszarze Gminy oprócz ruin zamku krzyŜackiego z XIII wieku 

w Papowie Biskupim, jest gotycki kościół rzymsko-katolicki z początku XIV wieku p.w. Św. 

Mikołaja wraz z urządzeniami wnętrza (ołtarzem i figurami). 

Poza wyŜej wymienionymi obiektami zabytkowymi do wojewódzkiego rejestru zabytków 

i dóbr kultury wpisano: 

• neogotycki pałacyk i park dworski w Jeleńcu; 


